के वलए बजट बनाने तक सीवमत रहेंगी। उसे अनुवाद वमिन के उद्दशे्यों को प्राप्त करने के वलए अन्य सरकारी 

एवं गैर सरकारी संस्थाओं, िैवक्षक संस्थानों और प्रकािन गृहों आकद के संपका  में भी रहना होगा। 

पररयोजना वनदिेक पद पर एक वषा के वलए अनुबंध पर वनयुवि की जायेगी वजसे वार्षषक समीक्षा 

के आधार पर अवधकतम तीन वषा तक बढाया जा सकता ह।ै इसका समेककत वेतन रु. 75,000/- (रुपये 

पचहत्तर हजार मात्र) प्रवतमाह वनधााररत ह।ै ऐसे योग्य उममीदवारों की आयु आवेदन जमा करने की अंवतम 

वतवथ को 62 वषा स ेकम होनी चावहए। आवेदन स्वीकार करने की अंवतम वतवथ 19 दिसबंर 2016  ह।ै 

अवनवाया योग्यताएँ : भाषा ववज्ञान/सावहत्य/अनुवाद में पी-एच.डी. साथ ही िोध/विक्षि काया में न्यूनतम